CONSILIORVM

S I V E

RESPONSORVM

AVGVSTINI BERONII BONONIEN.

I. C. PRAESTANTISSIMI

Volumen Primum,

Pontificij iuris, Contractuum, seu Dispositionum
inter viuos materias distinctè continens,

*HAC POSTREMA EDITIONE AB
innumeris erroribus repurgatum.*

Cum Summariis, & Indice rerum, ac verborum locupletissimo.

Venetijs, apud Franciscum Zilettum.

M. D. LXXVII.

Franciscus Zilettus

M O M O
ILL^{M O} AC RE^{M O} DOMINO
D. HANNIBALIDE CAPVA
SEDIS APOSTOLICAE

apud Serenissimum Venetorum Imperium
Legato amplissimo

CVM institutum illud semper probavi, libros, qui in vulgus
exeunt, iis commendandi, qui & auctoritate, & generis no-
bilitate excellent, quò aduersus maleuolorum calumnias quo-
dam veluti Aiakis clypeo protegantur; tum verò iis ipsis, qui
eo de genere, quod in libro pertractatur, prudenter differe-
re, acutèq. disputare sciant, commendari debere, semper existimaui: eorumq.
qui vel sua, vel aliorum monumenta, personarum nulla proflus ratione hà-
bita, ei, qui primus in mentem venerit, modò auctoritate polleat, crede-
re soliti sunt, consilium numquam laudavi. non enim id agunt quod uolunt,
vt is, cuius tutelae liber creditur, possit eum, si se obtulerit occasio, factum
tectumq. seruare. vt enim caecus de colore nequidquam iudicat, ita, si Theo-
logicum (verbi gratia) librum ei, qui licet aliarum artium cognitione egregie
instructus, Theologiae tamen rudis sit, nuncuparis, quid, quaeso, efficies, quò
tibi ipsi tuæq. voluntati satisfacias? Hoc ego cum optimè norim, cumq. val-
de mihi cauendum sit, ne in eam, quam deuoto, foueam incidam, cum excel-
lentissimi præclarissimiq. Iurisconsulti Augustini Beroi Consiliorum volumina
mihî denuo edenda, emendatioraq. ac lectu speciosiora publicanda essent,
faciendum mihi putauî vt ea satis apto munirem patrocinio. Te igitur Illu-
strissime, ac Reuerendissime Præsul ex omnibus vnum, optimo iure delegi. tu
enim; quod omnibus constat, generis nobilitate, splendoreq. mirificè fulges.
Cum namque in præclarissima, nobilissimaq. ciuitate Neapolitana supremi
omnium ordinis sis tu, tuiq. omnes vniuersi, an vulgare, contemnendum ve-
putas, familiam tuam esse in principibus amplissimæ omnium in ea ciuitate
Nidi (quam vocant) sessionis? Tantam verò abest vt à maioribus tuis omni
decore, gloriaq. affluentibus, ad te ornandum quidquam haurias, ut etiam iis
ipse non exiguo sis, ac futurus etiam sis ornamento. Tuas enim omnes curas,
omnesq. conatus ad litterarum studia semper adhibuisti, cumq. singularem
atque excellentem in omnibus facultatibus, præcipuè verò in diuinarum hu-